



## Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Název veřejné zakázky: **Rozvoj personálního software**  
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení  
Režim veřejné zakázky: nadlimitní  
Předmět veřejné zakázky: dodávky

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice  
IČO: 27520536

V Pardubicích dne 27. 3. 2026

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.

### Dotaz č. 1

Dle čl. 4.2.2 souboru Zadávací dokumentace.pdf zadavatel požaduje, aby uchazeč realizoval napojení na národní registry zdravotnických pracovníků (NRZP) v rozsahu požadavků uvedených v bodech PR.1 – PR.8 souboru Technická specifikace.docx. Dle odborného názoru uchazeče UZIS prozatím veřejně neposkytl v dostatečném rozsahu zdokumentovaný popis API pro vývoj požadovaného komunikačního rozhraní, což uchazeči neumožňuje zodpovědně garantovat možnost dokončení vývoje a zprovoznění takového rozhraní na NRZP do zadavatelem požadovaného termínu 15.5.2026. Zváží proto zaměstnavatel ústup od tohoto tvrdě požadovaného termínu a začleněním tohoto požadavku pod stávající čl. 4.2.3 souboru Zadávací dokumentace.pdf, který definuje provedení rozličných prací na projektu v termínech dle odsouhlaseného Implementačního plánu, vytvoří nezbytný časový prostor pro realizaci požadavku s ohledem na nutné doplnění informací ze strany UZIS?

### Odpověď:

**Zadavatel s ohledem na možnou nepřipravenost API rozhraní ze strany ÚZIS v době plnění díla umožní realizovat dotčené části požadavků uvedených v bodech PR.1 – PR.8 v Příloze č. 2 ZD - Technická specifikace pod stávající článek 4.2.3 Zadávací dokumentace, který definuje provedení rozličných prací na projektu v termínech dle odsouhlaseného Implementačního plánu a vytvoří tak nezbytný časový prostor pro realizaci požadavku s ohledem na nutné doplnění informací ze strany UZIS.**



## Oprava scénáře realizace díla uvedeného v článku 4.2 zadávací dokumentace

Realizace díla bude probíhat dle tohoto scénáře:

1. **Do 15.5.2026** musí být realizovaná dodávka softwarových licencí pro moduly:
  - Modul Systemizace
  - Modul Kompetence ve zdravotnictví
  - Modul Bezpečnostní model profesních skupin
  - Modul Bezpečnostní model po činnostech.
- ~~2. Do 15.5.2026 musí být realizované napojení na národní registry zdravotnických pracovníků (NRZP).~~
3. Provedení implementace, napojení na národní registry zdravotnických pracovníků (NRZP) v rozsahu požadavků uvedených v bodech PR.1 – PR.8 souboru Technická specifikace a zaškolení na pracovištích bude probíhat dle odsouhlaseného Implementačního plánu projektu.

Ostatní ustanovení článku 4.2 zůstávají beze změny.

### Dotaz č. 2

Uchazeči z pozice stávajícího dodavatele HR informačního systému není zcela jasné, jak se s ohledem na tento odstavec bodu 2.2 souboru Zadávací dokumentace.pdf má zachovat ve vztahu k začlenění smluvních dokumentu do podané nabídky: *V případě, že ekonomicky nejvýhodnější nabídku současně se splněním veškerých zadávacích podmínek podá stávající poskytovatel servisních služeb, umožňuje zadavatel uzavřít s tímto dodavatelem smlouvu o poskytování servisních služeb formou dodatku ke stávající servisní smlouvě. Obsah dodatku ke smlouvě bude ve znění předložené smlouvy o poskytování servisních služeb.* Jako stávající dodavatel HR informačního systému by totiž uchazeč měl do své nabídky namísto vzorů smluv obsažených v ZD začlenit právě příslušné dodatky. Poskytne k tomu zadavatel uchazeči nezbytné prováděcí pokyny?

### Odpověď:

**Zadavatel má za to, že Zadávací dokumentace je v tomto bodě jasná. Pokud je uchazeč stávajícím dodavatelem servisních služeb, předloží tak, jako všichni ostatní uchazeči, v rámci své nabídky smlouvu o poskytování servisních služeb, přičemž její obsah bude v případě, že nabídka tohoto uchazeče bude vyhodnocena jako nejvýhodnější, transformován do dodatku stávající servisní smlouvy při zachování rozsahu a ostatních podmínek.**

### Dotaz č. 3

Dle čl. 14.5 Smlouvy o dílo vzniká Objednateli právo uplatnit vůči Zhotoviteli vysokou smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové sjednané ceny díla bez DPH také dle čl. 15.2.h smlouvy. Tento článek řeší situaci, kdy by došlo

k prohlášení úpadku některé ze smluvních stran ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění pozdějších předpisů. Je tím navozena absurdní situace, kdy by povinnost uhradit tuto smluvní pokutu Zhotoviteli vznikla také v případě prohlášení úpadku Objednatele. Odstraní zadavatel tento nespravedlivý požadavek?

#### **Odpověď:**

**Smluvní pokuta je zajišťovací institut pro splnění závazků ze smlouvy. Úpadek sám o sobě nezprošťuje dotčenou smluvní stranu povinnosti k uhrazení smluvní pokuty a vzhledem k závažnosti zajišťovaného závazku a příslušných dotačních konsekvencí je předmětná výše pokuty zcela adekvátní.**

#### **Dotaz č. 4**

Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování servisních služeb je definována požadovaná úroveň SLA, včetně doby Garance zahájení servisního zásahu od nahlášení. Postaví zadavatel na jisto, že garantované doby uvedené v hodinách jsou myšleny jako doby v hodinách v pracovní dny a v běžné pracovní době (např. 8:00 – 17:00)?

#### **Odpověď:**

**Zadavatel potvrzuje, že požadované garantované doby uvedené v hodinách jsou myšleny jako doby v hodinách v pracovní dny a v běžné pracovní době (např. 8:00 – 17:00).**

**Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 28. 4. 2026 do 10:00 hodin.**

Oddělení veřejných zakázek  
Nemocnice Pardubického kraje, a.s.